
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 24/08/2022

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DELL'INCARICO  PER  LA  REDAZIONE  DELLA 
VARIANTE  GENERALE  AL  PIANO  STRUTTURALE  AI  SENSI  DELLA  LEGGE 
REGIONALE  65/2014  E  AL  PIT-PPR  -  ESPLETATA  TRAMITE  IL  SISTEMA 
TELEMATICO START DELLA REGIONE TOSCANA - INTEGRAZIONE DETERMINA N° 
48 DEL 09/12/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
- il Decreto del Sindaco n. 14 del 01/08/2022 di individuazione dei Responsabili di Area;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022, con la quale si è approva-
to  il  Bilancio  di  previsione finanziario  2022-2024,  redatto  secondo gli  schemi  di  cui 
all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamati, altresì:
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 17 gennaio 2018 avente per oggetto: “AV-

VIO DELLA PROCEDURA PER INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL PIANO 
OPERATIVO COMUNALE COMPRENSIVO DELLE INDAGINI GEOLOGICHE ED IDRAULICHE DI 
RIFERIMENTO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELLA L.R.T. 65/2014 ED IN ATTUAZIONE DEI 
PRINCIPI  EMANATI  NEL PIANO PAESAGGISTICO. INDIRIZZO AGLI UFFICI  COMPETENTI”, 
che incarica i Responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area dei Servizi finanziari, ciascuno 



per la propria competenza, alla predisposizione degli atti e procedure occorrenti, ai fini 
del conferimento dell’incarico;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/11/2017 con cui è stato definitiva-

mente  approvato  il  Piano  Strutturale,  ai  sensi  dell’art.  233  della  L.R.T.  65/2014  e 
ss.mm.ii. reso noto mediante pubblicazione telematica sul B.U.R.T. parte seconda del 27 
dicembre 2017;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 27.02.2019 di Avvio del Procedimento di 

formazione del nuovo Piano Operativo Comunale;
 la Determina dell’Area Tecnica n. 22 dell’11.12.2018 di incarico al’RTI Ciampa di redazio-

ne del nuovo Piano Operativo Comunale;
 la Legge n. 1150/1942 e Le Leggi Regionali n. 65/2014 e 10/2010 e ss.mm.ii.;
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 65 del 18/12/2019 con la quale è stato adot-

tato il nuovo piano operativo e contestuale variante al Piano Strutturale;
 la Deliberazione di consiglio comunale n° 23 del 05/05/2021 avente oggetto “Piano ope-

rativo e contestuale Variante al Piano Strutturale - controdeduzioni alle osservazioni pre-
sentate - integrazioni studi geologici - integrazioni studi idraulici”

 La Deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 31/05/2022 avente ad oggetto “PIANO 

OPERATIVO  E  CONTESTUALE  VARIANTE  AL  PIANO STRUTTURALE  CON CONTESTUALE 
STUDIO DI SUPPORTO IDRAULICO – APPROVAZIONE”

Premesso che è  intenzione  dell’Amministrazione  continuare  il  processo  di  aggiornamento 
degli  strumenti  urbanistici  del  Comune  già  iniziato  con  l’approvazione  del  nuovo  Piano 
Operativo e contestuale Variante al Piano strutturale;

Considerato inoltre che con questo incarico si procederà all’aggiudicazione completa per la 
redazione del nuovo Piano strutturale ai sensi della legge 65/2014 e s.m.i. e al P.I.T. – P.P.R.  
consentendo cosi all’Ente di avere un quadro urbanistico conforme alla normativa vigente e di 
non essere più in regime di salvaguardia; 

Considerato altresì che parte dell’incarico era rimasto in sospeso in attesa della definizione 
del nuovo Piano Operativo e della Variante al Piano Strutturale, avvenuta con la Conferenza 
Paesaggistica Conclusiva in data 05/08/2022;

Preso Atto della regolarità contributiva della Società, come da Certificato DURC, allegato;

Atteso che risulta regolarmente acquisito presso l’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici il  
seguente CIG Z8534325A5 e relativo all’intervento in oggetto;

Vista la Determina dell’Area Tecnica Edilizia Privata e Demanio n° 48 del 09/12/2021;

Preso Atto che parte dell’incarico è già stato impegnato con l’impegno n° 1996/2021 e n° 
29/2022;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Dotazione 
Organica e norme di accesso;

Visto l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147/bis del 
D. Lgs. 267/2010;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;



Dato  Atto che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Attestato il  rispetto  dell’art.  9  c  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Dato Atto altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n.241/90 e ss.mm.ii., 
nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

Dato  Atto che  i  pagamenti  relativi  all’impegno  in  questione  rientrano  nelle  specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

Vista la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

Visto il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

DETERMINA

1 Di Impegnare:

A favore dello studio associato Ciampa con sede legale in Navacchio (PI), VIA Giuntini n°25, 
C.F.: 0822700506 e P.I.: 00822700506, per la restante parte dell’incarico inerente la redazione 
del nuovo Piano Strutturale ai sensi della Legge Regionale 65/2014 in conformità al PIT-PPR, la 
somma  di  €  3.999,98  iva  compresa,  Codice  di  Bilancio  0801/1030211/999  Capitolo 
109010309000/0 annualità 2022, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata 
ed esigibile nell’anno in corso

2 Di Dare Atto che la liquidazione dei corrispettivi avverrà previa presentazione delle fatture 
con allegato il BUONO D’ORDINE;

Di Trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. 
Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione.

IL RESPONSABILE
RIDI CARLO ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


